personnes présentes à la cour, la dénomination des parties, et la formule de datation par année 

de règne1804.  

1801 N.L.W., P&M n° 1950 : « Hec est finalis concordia que facta est in curia domini regis apud Kairdif inter 

domum de Margan et Gilebertum de Turbervilla de tota mora de Novo Castello scilicet, quod domus de Margan 

pacifice et sine omni vexatione possidebit totam moram de Novo Castello ». 
1802 N.L.W., P&M n° 2056 (CLARK, Cartae, II, n° 1619) : « Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris vel 

audituris Oweinus, Resus et Cradocus filii Alaithur salutem. Noverit universitas vestra quod hec est finalis 

concordia facta inter nos et monachos de Margan, videlicet quod nos consensu et consilio amicorum nostrorum 

pro magno et inestimabili dampno quod fecimus dictis monachis de Margan quitum clamavimus in perpetuum 

totum clamium nostrum et totum jus […] ».  
1803 N.L.W., P&M n° 1950 ; N.L.W., P&M n° 2056 (CLARK, Cartae, II, n° 1619) ; N.L.W., P&M n° 145 (CLARK, 

Cartae, II, n° 527) ; N.L.W., P&M n° 140 (CLARK, Cartae, II, n° 526 ; Pryce, AWR, n° 187). 
1804 N.L.W., P&M n° 149 (CLARK, Cartae, II, n° 543): « Hec est finalis concordia facta in comitatu de Kardif 

apud Sanctum Nicholaum die Lune scilicet in festo Sancti Johannis apostoli ante portam latinam anno regni regis 

Henrici filii regis Johannis tricesimo primo coram domino Stephano Bausane tunce vicecomite de Glammargan 

et dominis Waltero de Sulie, Willelmo de Reynni, Willelmo de Barri, militibus, Thoma Nerberd, Willelmo 

Flandrensi, Joelo filio Willelmi, Roberto de Cantelupo, Joelo tunc preposito de Lanyltwith et multis aliis in dicto 

comitatu existentibus, inter abbatem et conventum de Margam petentes et Leysanum filium Morgani tenentem de 

aqua de Avene ». 
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Plusieurs accords prirent la forme d’un chirographe comme les concordes finales1805. Un 

chirographe est un acte établi en deux copies sur un même parchemin qui était coupé en son 

milieu afin de séparer les deux copies. La coupure en vagues ou en dents de scie s’effectuait 

sur une devise telle que le mot « chirographum », une invocation pieuse, ou encore les lettres 

de l’alphabet. La coupure du parchemin en deux devait empêcher toute contrefaçon de l’acte. 

Si un désaccord naissait entre les deux parties, les bordures irrégulières des chartes et les lettres 

découpées, correspondant entre elles, prouvaient l’authenticité de l’acte1806. La forme tripartite